
oblečení 

běžné pro letní období – trička, košile, krátké kalhoty, spodní prádlo, ponožky, kapesníky, 

plavky, lehká pokrývka hlavy, tenké tepláky, mikina, bunda 

pro noční pozorování – nutné teplé (zimní) prádlo – svetr, mikina, zimní bunda, tepláky, 

spodky, čepice, lehké rukavice a další 

obuv 

kecky, sandály, nepromokavé boty (nebo gumovky) – boty které vydrží padání rosy 

pro případ deště 

pláštěnka, deštník 

věci na spaní a pozorování bez dalekohledu (meteory) 

spací pytel, matračka nebo karimatka, celta – něco nepromokavého přes spací pytel (ne igelit) 

věci hygienické potřeby 

ručník, mýdlo, šampón, zubní pasta, kartáček, opalovací krém, holicí potřeby, zrcátko 

nádobí (většinou není nutné) 

hrneček, lžička, kapesní nůž 

další osobní věci 

doklady, peníze (pití v hospodě – okolo 30 Kč, drobné nákupy – zmrzliny), sluneční brýle, 

dioptrické brýle nebo kontaktní čočky 

léky – nutno nahlásit v přihlášce 

potřeby na pozorování 

baterka s červeným světlem – zadní světlo od kola, čelovka – nutné, během pozorování lze 

svítit pouze červeně 

psací potřeby – propiska, tvrdé i měkké tužky (měkké na rozmočený papír), guma, pravítko 

trhačka (sešit) 

nepovinné potřeby na pozorování 

pozorovací technika – dalekohled a veškeré příslušenství 

ročenka, otáčivá mapa hvězdné oblohy, mapy hvězdné oblohy (Karkoschkův astronomický 

atlas hvězdné oblohy), Atlas Měsíce (Rükl) – většina bude zajištěna pořadatelem 

náměty věcí pro volný čas 

knížky, hudební nástroje, deskové hry, RC modely, sportovní vybavení (míče, …) a další 


